^ 2

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И
НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УФИМСКИЙ ХУДОЖЕСТВЕННО

ПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫЦ
МЭГАРИФ ХЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫТЫ

ОФО ХУДОЖЕСТВО-СЭНЭГЭТ
КОЛЛЕДЖЫ ДЭУЛЭТ

БЮДЖЕТ ЬОНЭРИ
БЕЛЕМ БИРЕУ

УЧРЕЖДЕНИЕЬЬ[

« Р / »  2022 г.

ПРИКАЗ БОЙОРОК

«<2/» 2022 й.

«Об утверждении Положения о Совете профилактики правонарушений
и преступлений среди обучающихся ГБПОУ УХПК»

На основании:
-Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;
- Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
-Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
- Конвенции ООН о правах ребенка;
- Конституции Российской Федерации;
- Устава образовательной организации, приказываю:
1. Утвердить и ввести в действие Положение о Совете профилактики

правонарушений среди обучающихся Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Уфимский
художественно-промышленный колледж (Приложение!).

Директор Р.А. Кагиров